

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI ¹⁾
z dnia 2009 r.

**w sprawie wysokości i warunków przyznawania policjantom równoważnika pieniężnego
w zamian za umundurowanie**

Na podstawie art.70 ust.2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58, z późn. zm. ²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Policjantowi, któremu nie wydano w naturze przedmiotów umundurowania, określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. Nr 90, poz. 738) przyznaje się równoważnik pieniężny, zwany dalej „równoważnikiem”.

§ 2. 1. Policjantowi mianowanemu na stałe wypłaca się w zamian za przedmioty ubioru galowego, wyjściowego i służbowego równoważnik w wysokości określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

2. Policjantowi mianowanemu na okres służby przygotowawczej wypłaca się w zamian za przedmioty ubioru wyjściowego i służbowego równoważnik w wysokości 1.283,80 zł.

3. Równoważniki, o których mowa w ust. 1 i 2, wypłaca się za okres od dnia 1 kwietnia danego roku kalendarzowego do dnia 31 marca następnego roku, zwany dalej „rokiem zaopatrzeniowym.”

4. Policjantowi mianowanemu na wyższy stopień w okresie roku zaopatrzeniowego, wypłaca się, od dnia mianowania, równoważnik za sznur galowy, daszki do czapek i oznaczenia stopnia, w wysokości określonej w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. 1. Wysokość równoważnika w zamian za umundurowanie ustala się w wysokości równej rocznej wartości pieniężnej poszczególnych norm przedmiotów umundurowania określonych w przepisach rozporządzenia, o którym mowa w § 1.

2. Sposób ustalania wysokości równoważnika określają tabele kalkulacyjne, stanowiące załącznik nr 3 do rozporządzenia.

3. W skład równoważnika, o którym mowa w § 2 ust. 1 i 2, wchodzi ryczałt pieniężny za dwukrotne w roku chemiczne pranie przedmiotów umundurowania.

§ 4. 1. Kwota równoważnika, o którym mowa w § 2 ust. 1, 2 i 4, może okresowo podlegać waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych określonym w ustawie budżetowej.

2. Podstawę waloryzacji stanowi kwota równoważnika obowiązująca w roku zaopatrzeniowym, poprzedzającym rok, w którym następuje waloryzacja.

§ 5. Równoważnik wypłaca się w terminie nie dłuższym niż dziewięć miesięcy od dnia powstania uprawnienia do równoważnika.

§ 6. 1. Policjant mianowany na stałe, który został zwolniony ze służby, nie zwraca równoważnika.

2. Policjant:

- 1) zwolniony ze służby na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji przed upływem okresu, za który wypłacono równoważnik, albo
- 2) mianowany na okres służby przygotowawczej, zwolniony ze służby przed upływem okresu, za który wypłacono równoważnik
 - zwraca część równoważnika za okres niepozostawania w służbie, nie później niż w ostatnim dniu pełnienia służby.

§ 7. 1. Równoważnika nie przyznaje się policjantowi:

- 1) przyjętemu do służby w okresie roku zaopatrzeniowego, któremu wydano przedmioty umundurowania w naturze – za okres tego roku;
- 2) korzystającemu z urlopu wychowawczego lub bezpłatnego, trwającego dłużej niż 6 miesięcy – za okres tego urlopu;
- 3) zawieszonemu w czynnościach służbowych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, jeżeli w trakcie jego trwania następuje zwolnienie policjanta ze służby – za okres tego zawieszenia.

2. W przypadku wypłaty równoważnika przed wykorzystaniem urlopu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, równoważnik za okres urlopu zalicza się na poczet należności następnego równoważnika, odliczając liczbę miesięcy, za które był on nadpłacony, jeżeli policjant nie zwrócił tej części równoważnika do komórki organizacyjnej właściwej w sprawach finansowych.

3. W przypadku wypłaty równoważnika przed okresem zawieszenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, policjant zwraca nienależną część równoważnika, nie później niż w ostatnim dniu pełnienia służby.

§ 8. Policjantowi zawieszonemu w czynnościach służbowych zawiesza się wypłatę równoważnika.

§ 9. Policjantowi, który w okresie roku zaopatrzeniowego:

1) zostaje przyjęty do służby, albo

2) mianowany na stałe

- za należne i niewydane w naturze przedmioty, wypłaca się równoważnik w wysokości rocznej wartości pieniężnej tych przedmiotów, ustalonej według cen z kalkulacji równoważnika, obowiązujących w dniu jego wypłaty.

§ 10. Policjantowi, któremu na podstawie przepisów rozporządzenia, o którym mowa w § 1, wydano w naturze przedmioty ubioru służbowego w roku zaopatrzeniowym, w którym otrzymał równoważnik, wypłaca się w kolejnym roku zaopatrzeniowym równoważnik pomniejszony o kwotę stanowiącą roczną wartość wydanych przedmiotów, ustaloną według cen z kalkulacji równoważnika, obowiązujących w dniu jego wypłaty.

§ 11. Równoważnik w wysokości i na warunkach określonych w rozporządzeniu przyznaje się policjantowi od dnia 1 kwietnia 2010 r.

§ 12. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 czerwca 2003 r. w sprawie wysokości i warunków przyznawania policjantom równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie (Dz. U. Nr 125, poz. 1166 oraz z 2004 r. Nr 161, poz. 1685).

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI**

W POROZUMIENIU

MINISTER FINANSÓW

- 1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne na podstawie §1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz.U. Nr 216, poz. 1604).
- 2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241 i Nr 168, poz. 1323)

Załączniki do rozporządzenia
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia (poz.....)

Załącznik Nr 1

**RÓWNOWAŻNIK DLA POLICJANTA MIANOWANEGO NA STAŁE
W ZAMIAN ZA PRZEDMIOTY UBIORU GALOWEGO, WYJŚCIOWEGO I SŁUŻBOWEGO**

Wyszczególnienie	Korpus generalów Policji	Korpus oficerów Policji	Korpus aspirantów Policji	Korpus podoficerów Policji i szeregowych Policji
1	2	3	4	5
Mężczyzna	3.169,00	2.121,00	2.119,70	2.095,50
Kobieta	3.195,00	2.147,00	2.145,70	2.121,50

**WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA W ZAMIAN ZA
SZNUR GALOWY, DASZKI DO CZAPEK I OZNACZENIA STOPNIA
DLA POLICJANTA MIANOWANEGO NA WYŻSZY STOPIEŃ
W OKRESIE ROKU ZAOPATRZENIOWEGO, WYNOŚI:**

- 1) 122,40 zł. – dla oficera młodszego mianowanego na stopień podinspektora Policji;
- 2) 169,70 zł. – dla aspiranta, podofficera i szeregowego, mianowanego na stopień podkomisarza Policji;
- 3) 120,20 zł. - dla podofficera i szeregowego mianowanego na stopień młodszego aspiranta Policji.

**TABELE KALKULACYJNE
WYSOKOŚCI RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO**

TABELA Nr 1

Kalkulacja wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie
(wg normy nr 1 załącznika nr 10 do rozporządzenia*) dla policjantów - mężczyzn mianowanych na stałe

Lp.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności w latach	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Czapka gabardynowa	szt.	1	3	36,11	36,11	12,04
2.	Czapka zimowa służbowa	szt.	1	4	16,47	16,47	4,12
3.	Czapka letnia służbowa	szt.	1	4	57,34	57,34	14,34
4.	Płaszcz wyjściowy całoroczny	szt.	1	4	198,00	198,00	49,50
5.	Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru	kpl.	1	4	780,00	780,00	195,00
6.	Kurtka służbowa letnia	szt.	1	4	658,80	658,80	164,70
7.	Kombinezon ochronny letni	kpl.	1	4	257,00	257,00	64,25
8.	Kurtka gabardynowa galowa	szt.	1	5	148,00	148,00	29,60
9.	Kurtka gabardynowa wyjściowa	szt.	1	4	165,00	165,00	41,25
10.	Spodnie wyjściowe	szt.	1	3	81,74	81,74	27,25
11.	Spodnie służbowe letnie do półbutów	szt.	1	4	102,72	102,72	25,68
12.	Spodnie służbowe letnie do trzewików	szt.	1	4	427,00	427,00	106,75
13.	Spodnie służbowe zimowe	szt.	1	4	460,00	460,00	115,00
14.	Spodnie letnie	szt.	1	3	74,42	74,42	24,81
15.	Sweter służbowy	szt.	1	2	146,40	146,40	73,20
16.	Półgolf	szt.	2	2	35,00	70,00	35,00
17.	Krawat	szt.	2	2	7,82	15,64	7,82
18.	Szalik letni	szt.	1	2	12,85	12,85	6,43
19.	Szalik zimowy	szt.	1	3	25,00	25,00	8,33
20.	Rękawiczki zimowe skórzane	para	1	3	59,60	59,60	19,87
21.	Rękawiczki letnie skórzane	para	1	3	54,04	54,04	18,01
22.	Ubranie treningowe (dres)	kpl.	1	3	80,00	80,00	26,67
23.	Oznaki stopnia i służby	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	29,58
24.	Baretki	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	98,88
25.	Koszula służbowa	szt.	2	2	63,44	126,88	63,44
26.	Koszula służbowa letnia	szt.	2	2	58,56	117,12	58,56
27.	Koszula wyjściowa	szt.	1	2	45,00	45,00	22,50
28.	Koszula wyjściowa letnia	szt.	1	2	45,00	45,00	22,50
29.	Koszulka polo z krótkim rękawem	szt.	2	2	45,50	91,00	45,50
30.	Koszulka z krótkim rękawem T-shirt	szt.	2	2	38,00	76,00	38,00
31.	Bielizna termoaktywna zimowa	kpl.	2	3	66,00	132,00	44,00
32.	Bielizna termoaktywna letnia	kpl.	2	3	73,81	147,62	49,21
33.	Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna	szt.	1	2	24,00	24,00	12,00
34.	Spodenki gimnastyczne	szt.	1	2	21,18	21,18	10,59
35.	Skarpetki letnie	para	2	1	7,00	14,00	14,00
36.	Skarpetki zimowe	para	2	1	11,00	22,00	22,00
37.	Ręcznik frotte	szt.	2	2	6,75	13,50	6,75
38.	Trzewiki służbowe	para	1	4	340,38	340,38	85,10

39.	Trzewiki-botki ocieplane	para	1	3	109,80	109,80	36,60
40.	Półbuty służbowe	para	1	4	185,20	185,20	46,30
41.	Półbuty wyjściowe	para	1	2	64,66	64,66	32,33
42.	Pantofle gimnastyczne	para	1	2	20,00	20,00	10,00
43.	Sznur galowy	szt.	1	6	36,82	36,82	6,14
44.	Pas główny	szt.	1	4	43,80	43,80	10,95
45.	Pasek do spodni	szt.	1	4	8,70	8,70	2,18
46.	Teczka skórzana	szt.	1	6	89,00	89,00	14,83
47.	Gwizdek	szt.	1	2	4,00	4,00	2,00
48.	Spinka do krawata	szt.	1	3	10,25	10,25	3,42
49.	Czyszczenie chemiczne					238,56	238,56
Razem							2 095,50

* rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz.U. Nr 90, poz.738).

TABELA Nr 2

Kalkulacja wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie
(wg normy nr 2 załącznika nr 10 do rozporządzenia*) dla policjantów - kobiet mianowanych na stałe

Lp.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności w latach	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Czapka gabardynowa	szt.	1	3	36,11	36,11	12,04
2.	Czapka zimowa służbowa	szt.	1	4	16,47	16,47	4,12
3.	Czapka letnia służbowa	szt.	1	4	57,34	57,34	14,34
4.	Płaszcz wyjściowy całoroczny	szt.	1	4	198,00	198,00	49,50
5.	Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru	kpl.	1	4	780,00	780,00	195,00
6.	Kurtka służbowa letnia	szt.	1	4	658,80	658,80	164,70
7.	Kombinezon ochronny letni	kpl.	1	4	257,00	257,00	64,25
8.	Kurtka gabardynowa galowa	szt.	1	5	148,00	148,00	29,60
9.	Kurtka gabardynowa wyjściowa	szt.	1	4	165,00	165,00	41,25
10.	Spodnie wyjściowe lub spódnica	szt.	1	3	81,74	81,74	27,25
11.	Spodnie służbowe letnie do półbutów	szt.	1	4	102,72	102,72	25,68
12.	Spodnie służbowe letnie do trzewików	szt.	1	4	427,00	427,00	106,75
13.	Spodnie służbowe zimowe	szt.	1	4	460,00	460,00	115,00
14.	Spodnie letnie lub spódnica	szt.	1	3	74,42	74,42	24,81
15.	Sweter służbowy	szt.	1	2	146,40	146,40	73,20
16.	Półgolf	szt.	2	2	35,00	70,00	35,00
17.	Krawat	szt.	2	2	7,82	15,64	7,82
18.	Szalik letni	szt.	1	2	12,85	12,85	6,43
19.	Szalik zimowy	szt.	1	3	25,00	25,00	8,33
20.	Rękawiczki zimowe skórzane	para	1	3	59,60	59,60	19,87
21.	Rękawiczki letnie skórzane	para	1	3	54,04	54,04	18,01

22.	Ubranie treningowe (dres)	kpl.	1	3	80,00	80,00	26,67	
23.	Oznaki stopnia i służby	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	29,58	
24.	Baretki	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	98,88	
25.	Koszula służbowa	szt.	2	2	63,44	126,88	63,44	
26.	Koszula służbowa letnia	szt.	2	2	58,56	117,12	58,56	
27.	Koszula wyjściowa	szt.	1	2	45,00	45,00	22,50	
28.	Koszula wyjściowa letnia	szt.	1	2	45,00	45,00	22,50	
29.	Koszulka polo z krótkim rękawem	szt.	2	2	45,50	91,00	45,50	
30.	Koszulka z krótkim rękawem T-shirt	szt.	2	2	38,00	76,00	38,00	
31.	Bielizna termoaaktywna zimowa	kpl.	2	3	66,00	132,00	44,00	
32.	Bielizna termoaaktywna letnia	kpl.	2	3	73,81	147,62	49,21	
33.	Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna	szt.	1	2	24,00	24,00	12,00	
34.	Spodenki gimnastyczne	szt.	1	2	21,18	21,18	10,59	
35.	Skarpetki letnie	para	2	1	7,00	14,00	14,00	
36.	Skarpetki zimowe	para	2	1	11,00	22,00	22,00	
37.	Rajstopy letnie	szt.	2	1	5,00	10,00	10,00	
38.	Rajstopy zimowe	szt.	2	1	8,00	16,00	16,00	
39.	Ręcznik frotte	szt.	2	2	6,75	13,50	6,75	
40.	Trzewiki służbowe	para	1	4	340,38	340,38	85,10	
41.	Trzewiki-botki ocieplane	para	1	3	109,80	109,80	36,60	
42.	Półbuty służbowe	para	1	4	185,20	185,20	46,30	
43.	Półbuty wyjściowe	para	1	2	64,66	64,66	32,33	
44.	Pantofle gimnastyczne	para	1	2	20,00	20,00	10,00	
45.	Sznur galowy	szt.	1	6	36,82	36,82	6,14	
46.	Pas główny	szt.	1	4	43,80	43,80	10,95	
47.	Pasek do spodni	szt.	1	4	8,70	8,70	2,18	
48.	Teczka skórzana	szt.	1	6	89,00	89,00	14,83	
49.	Gwizdek	szt.	1	2	4,00	4,00	2,00	
50.	Spinka do krawata	szt.	1	3	10,25	10,25	3,42	
	Czyszczenie chemiczne					238,56	238,56	
Razem							2 121,50	

* rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz.U. Nr 90, poz.738).

TABELA Nr 3

Kalkulacja wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie
(wg normy nr 3 załącznika nr 10 do rozporządzenia*)
dla nadinspektora Policji i generalnego inspektora Policji - mężczyzny

Lp.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności w latach	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Czapka gabardynowa	szt.	1	3	36,11	36,11	12,04
2.	Czapka zimowa służbowa	szt.	1	4	16,47	16,47	4,12
3.	Czapka letnia służbowa	szt.	1	4	57,34	57,34	14,34
4.	Plaszcz wyjściowy całoroczny	szt.	1	4	198,00	198,00	49,50
5.	Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru	kpl.	1	4	780,00	780,00	195,00
6.	Kurtka służbowa letnia	szt.	1	4	658,80	658,80	164,70
7.	Kombinezon ochronny letni	kpl.	1	4	257,00	257,00	64,25
8.	Kurtka gabardynowa galowa	szt.	1	5	148,00	148,00	29,60
9.	Kurtka gabardynowa wyjściowa	szt.	1	4	165,00	165,00	41,25
10.	Spodnie wyjściowe z lampasami	szt.	1	3	250,00	250,00	83,33
11.	Spodnie letnie z lampasami	szt.	1	3	158,5	158,50	52,83
12.	Spodnie gabardynowe do butów z lampasami (bryczesy)	szt.	1	3	230,00	230,00	76,67
13.	Spodnie służbowe letnie do półbutów	szt.	1	4	102,72	102,72	25,68
14.	Spodnie służbowe letnie do trzewików	szt.	1	4	427,00	427,00	106,75
15.	Spodnie służbowe zimowe	szt.	1	4	460,00	460,00	115,00
16.	Sweter służbowy	szt.	1	2	146,40	146,40	73,20
17.	Półgolf	szt.	2	2	35,00	70,00	35,00
18.	Krawat	szt.	2	2	7,82	15,64	7,82
19.	Szalik letni	szt.	1	2	12,85	12,85	6,43
20.	Szalik zimowy	szt.	1	3	25,00	25,00	8,33
21.	Rękawiczki skórzane letnie	para	1	3	54,04	54,04	18,01
22.	Rękawiczki skórzane zimowe	para	1	3	59,60	59,60	19,87
23.	Ubranie treningowe (dres)	kpl.	1	3	80,00	80,00	26,67
24.	Oznaki stopnia i służby	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	274,28
25.	Baretki	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	247,20
26.	Koszula służbowa	szt.	2	2	63,44	126,88	63,44
27.	Koszula służbowa letnia	szt.	2	2	58,56	117,12	58,56
28.	Koszula wyjściowa	szt.	2	2	45,00	90,00	45,00
29.	Koszula wyjściowa letnia	szt.	2	2	45,00	90,00	45,00
30.	Koszulka polo z krótkim rękawem	szt.	2	2	45,50	91,00	45,50
31.	Koszulka z krótkim rękawem T-shirt	szt.	2	2	38,00	76,00	38,00
32.	Bielizna termoaktywna zimowa	kpl.	2	3	66,00	132,00	44,00
33.	Bielizna termoaktywna letnia	kpl.	2	3	73,81	147,62	49,21
34.	Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna	szt.	1	2	24,00	24,00	12,00

35.	Spodenki gimnastyczne	szt.	1	2	21,18	21,18	10,59
36.	Skarpetki letnie	para	2	1	7,00	14,00	14,00
37.	Skarpetki zimowe	para	2	1	11,00	22,00	22,00
38.	Ręcznik frotte	szt.	2	2	6,75	13,50	6,75
39.	Buty z cholewami	para	1	2	880,00	880,00	440,00
40.	Trzewiki-botki ocieplane	para	1	2	109,80	109,80	54,90
41.	Trzewiki służbowe	para	1	4	340,38	340,38	85,10
42.	Półbuty służbowe	para	1	4	185,20	185,20	46,30
43.	Półbuty wyjściowe	para	1	2	64,66	64,66	32,33
44.	Pantofle gimnastyczne	para	1	2	20,00	20,00	10,00
45.	Sznur galowy nadinspektora	szt.	1	6	146,95	146,95	24,49
46.	Pas główny	szt.	1	4	43,80	43,80	10,95
47.	Pasek do spodni	szt.	1	4	8,70	8,70	2,18
48.	Teczka skórzana	szt.	1	6	89,00	89,00	14,83
49.	Spinka do krawata	szt.	1	3	10,25	10,25	3,42
50.	Czyszczenie chemiczne					238,56	238,56
Razem							3 168,96
Po zaokrągleniu							3.169,00

* rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz.U. Nr 90, poz.738).

TABELA Nr 4

Kalkulacja wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie
(wg normy nr 3 uwaga 3 załącznika nr 10 do rozporządzenia*)
dla nadinspektora Policji i generalnego inspektora Policji - kobiety

Lp.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności w latach	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Czapka gabardynowa	szt.	1	3	36,11	36,11	12,04
2.	Czapka zimowa służbowa	szt.	1	4	16,47	16,47	4,12
3.	Czapka letnia służbowa	szt.	1	4	57,34	57,34	14,34
4.	Płaszcz wyjściowy całoroczny	szt.	1	4	198,00	198,00	49,50
5.	Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru	kpl.	1	4	780,00	780,00	195,00
6.	Kurtka służbowa letnia	szt.	1	4	658,80	658,80	164,70
7.	Kombinezon ochronny letni	kpl.	1	4	257,00	257,00	64,25
8.	Kurtka gabardynowa galowa	szt.	1	5	148,00	148,00	29,60
9.	Kurtka gabardynowa wyjściowa	szt.	1	4	165,00	165,00	41,25
10.	Spodnie wyjściowe z lampasami	szt.	1	3	250,00	250,00	83,33
11.	Spodnie letnie z lampasami	szt.	1	3	158,5	158,50	52,83
12.	Spodnie gabardynowe do butów z lampasami (bryczesy)	szt.	1	3	230,00	230,00	76,67
13.	Spodnie służbowe letnie do półbutów	szt.	1	4	102,72	102,72	25,68
14.	Spodnie służbowe letnie do trzewików	szt.	1	4	427,00	427,00	106,75
15.	Spodnie służbowe zimowe	szt.	1	4	460,00	460,00	115,00

16.	Sweter służbowy	szt.	1	2	146,40	146,40	73,20
17.	Półgolf	szt.	2	2	35,00	70,00	35,00
18.	Krawat	szt.	2	2	7,82	15,64	7,82
19.	Szalik letni	szt.	1	2	12,85	12,85	6,43
20.	Szalik zimowy	szt.	1	3	25,00	25,00	8,33
21.	Rękawiczki skórzane letnie	para	1	3	54,04	54,04	18,01
22.	Rękawiczki skórzane zimowe	para	1	3	59,60	59,60	19,87
23.	Ubranie treningowe (dres)	kpl.	1	3	80,00	80,00	26,67
24.	Oznaki stopnia i służby	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	274,28
25.	Baretki	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	247,20
26.	Koszula służbowa	szt.	2	2	63,44	126,88	63,44
27.	Koszula służbowa letnia	szt.	2	2	58,56	117,12	58,56
28.	Koszula wyjściowa	szt.	2	2	45,00	90,00	45,00
29.	Koszula wyjściowa letnia	szt.	2	2	45,00	90,00	45,00
30.	Koszulka polo z krótkim rękawem	szt.	2	2	45,50	91,00	45,50
31.	Koszulka z krótkim rękawem T-shirt	szt.	2	2	38,00	76,00	38,00
32.	Bielizna termoaktywna zimowa	kpl.	2	3	66,00	132,00	44,00
33.	Bielizna termoaktywna letnia	kpl.	2	3	73,81	147,62	49,21
34.	Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna	szt.	1	2	24,00	24,00	12,00
35.	Spodenki gimnastyczne	szt.	1	2	21,18	21,18	10,59
36.	Skarpetki letnie	para	2	1	7,00	14,00	14,00
37.	Skarpetki zimowe	para	2	1	11,00	22,00	22,00
38.	Rajstopy letnie	szt.	2	1	5,00	10,00	10,00
39.	Rajstopy zimowe	szt.	2	1	8,00	16,00	16,00
40.	Ręcznik frotte	szt.	2	2	6,75	13,50	6,75
41.	Buty z cholewami	para	1	2	880,00	880,00	440,00
42.	Trzewiki-botki ocieplane	para	1	2	109,80	109,80	54,90
43.	Trzewiki służbowe	para	1	4	340,38	340,38	85,10
44.	Półbuty służbowe	para	1	4	185,20	185,20	46,30
45.	Półbuty wyjściowe	para	1	2	64,66	64,66	32,33
46.	Pantofle gimnastyczne	para	1	2	20,00	20,00	10,00
47.	Sznur galowy nadinspektora	szt.	1	6	146,95	146,95	24,49
48.	Pas główny	szt.	1	4	43,80	43,80	10,95
49.	Pasek do spodni	szt.	1	4	8,70	8,70	2,18
50.	Teczka skórzana	szt.	1	6	89,00	89,00	14,83
51.	Spinka do krawata	szt.	1	3	10,25	10,25	3,42
52.	Czyszczenie chemiczne					238,56	238,56
Razem							3 194,96
Po zaokrągleniu							3 195,00

* rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz.U. Nr 90, poz.738).

TABELA Nr 5

Kalkulacja wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie
(wg normy nr 4 załącznika nr 10 do rozporządzenia*)
dla policjantów - mężczyzn mianowanych na okres służby przygotowawczej

Lp.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności w latach	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Czapka gabardynowa	szt.	1	3	36,11	36,11	12,04
2.	Czapka zimowa służbowa	szt.	1	4	16,47	16,47	4,12
3.	Czapka letnia służbowa	szt.	1	4	57,34	57,34	14,34
4.	Plaszcz wyjściowy całoroczny	szt.	1	4	198,00	198,00	49,50
5.	Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru	kpl.	1	4	780,00	780,00	195,00
6.	Kurtka służbowa letnia	szt.	1	4	658,80	658,80	164,70
7.	Kombinezon ochronny letni	kpl.	1	4	257,00	257,00	64,25
8.	Kurtka gabardynowa wyjściowa	szt.	1	4	165,00	165,00	41,25
9.	Spodnie wyjściowe	szt.	1	3	81,74	81,74	27,25
10.	Spodnie służbowe letnie do półbutów	szt.	1	4	102,72	102,72	25,68
11.	Spodnie służbowe letnie do trzewików	szt.	1	4	427,00	427,00	106,75
12.	Spodnie służbowe zimowe	szt.	1	4	460,00	460,00	115,00
13.	Sweter służbowy	szt.	1	3	146,40	146,40	48,80
14.	Półgolf	szt.	2	3	35,00	70,00	23,33
15.	Krawat	szt.	1	jednorazowo	–	–	w naturze
16.	Szalik zimowy	szt.	1	jednorazowo	–	–	w naturze
17.	Rękawiczki zimowe skórzane	para	1	jednorazowo	–	–	w naturze
18.	Ubranie treningowe (dres)	kpl.	1	3	80,00	80,00	26,67
19.	Oznaki stopnia i służby	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	–	–	w naturze
20.	Koszula służbowa	szt.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
21.	Koszula służbowa letnia	szt.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
22.	Koszula wyjściowa	szt.	1	jednorazowo	–	–	w naturze
23.	Koszulka polo z krótkim rękawem	szt.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
24.	Koszulka z krótkim rękawem T-shirt	szt.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
25.	Bielizna termoaktywna zimowa	kpl.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
26.	Bielizna termoaktywna letnia	kpl.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
27.	Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna	szt.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
28.	Spodenki gimnastyczne	szt.	2	jednorazowo	–	–	w naturze
29.	Skarpetki zimowe	para	4	jednorazowo	–	–	w naturze
30.	Skarpetki letnie	para	4	jednorazowo	–	–	w naturze
31.	Ręcznik frotte	szt.	3	3	6,75	20,25	6,75
32.	Trzewiki służbowe	para	1	4	340,38	340,38	85,10
33.	Trzewiki - botki ocieplane	para	1	3	109,80	109,80	36,60
34.	Półbuty służbowe	para	1	4	185,20	185,20	46,30
35.	Półbuty wyjściowe	para	1	3	64,66	64,66	21,55
36.	Pantofle gimnastyczne	para	1	jednorazowo	–	–	w naturze
37.	Pas główny	szt.	1	6	43,80	43,80	7,30
38.	Pasek do spodni	szt.	1	6	8,70	8,70	1,45
39.	Gwizdek	szt.	1	jednorazowo	–	–	w naturze
40.	Czyszczenie chemiczne					160,05	160,05
Razem							1 283,76
Po zaokrągleniu							1.283,80

*rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz.U. Nr 90, poz.738).
www.inforflex.pl

TABELA Nr 6

Kalkulacja wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie
(wg normy nr 5 załącznika nr 10 do rozporządzenia*)
dla policjantów - kobiet mianowanych na okres służby przygotowawczej

Lp.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności w latach	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Czapka gabardynowa	szt.	1	3	36,11	36,11	12,04
2.	Czapka zimowa służbowa	szt.	1	4	16,47	16,47	4,12
3.	Czapka letnia służbowa	szt.	1	4	57,34	57,34	14,34
4.	Płaszcz wyjściowy całoroczny	szt.	1	4	198,00	198,00	49,50
5.	Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru	kpl.	1	4	780,00	780,00	195,00
6.	Kurtka służbowa letnia	szt.	1	4	658,80	658,80	164,70
7.	Kombinezon ochronny letni	kpl.	1	4	257,00	257,00	64,25
8.	Kurtka gabardynowa wyjściowa	szt.	1	4	165,00	165,00	41,25
9.	Spodnie wyjściowe lub spódnica	szt.	1	3	81,74	81,74	27,25
10.	Spodnie służbowe letnie do półbutów	szt.	1	4	102,72	102,72	25,68
11.	Spodnie służbowe letnie do trzewików	szt.	1	4	427,00	427,00	106,75
12.	Spodnie służbowe zimowe	szt.	1	4	460,00	460,00	115,00
13.	Sweter służbowy	szt.	1	3	146,40	146,40	48,80
14.	Półgolf	szt.	2	3	35,00	70,00	23,33
15.	Krawat	szt.	1	jednorazowo	-	-	w naturze
16.	Szalik zimowy	szt.	1	jednorazowo	-	-	w naturze
17.	Rękawiczki zimowe skórzane	para	1	jednorazowo	-	-	w naturze
18.	Ubranie treningowe (dres)	kpl.	1	3	80,00	80,00	26,67
19.	Oznaki stopnia i służby	kpl.	1	wg zasad określonych w rozporządzeniu*	-	-	w naturze
20.	Koszula służbowa	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
21.	Koszula służbowa letnia	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
22.	Koszula wyjściowa	szt.	1	jednorazowo	-	-	w naturze
23.	Koszulka polo z krótkim rękawem	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
24.	Koszulka z krótkim rękawem T-shirt	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
25.	Bielizna termoaktywna zimowa	kpl.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
26.	Bielizna termoaktywna letnia	kpl.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
27.	Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
28.	Spodenki gimnastyczne	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
29.	Skarpetki zimowe	para	4	jednorazowo	-	-	w naturze
30.	Skarpetki letnie	para	4	jednorazowo	-	-	w naturze
31.	Rajstopy letnie	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
32.	Rajstopy zimowe	szt.	2	jednorazowo	-	-	w naturze
33.	Ręcznik frotte	szt.	3	3	6,75	20,25	6,75
34.	Trzewiki służbowe	para	1	4	340,38	340,38	85,10
35.	Trzewiki - botki ocieplane damskie	para	1	3	109,80	109,80	36,60
36.	Półbuty służbowe	para	1	4	185,20	185,20	46,30
37.	Półbuty wyjściowe	para	1	3	64,66	64,66	21,55
38.	Pantofle gimnastyczne	para	1	jednorazowo	-	-	w naturze

39.	Pas główny	szt.	1	6	43,80	43,80	7,30
40.	Pasek do spodni	szt.	1	6	8,70	8,70	1,45
41.	Gwizdek	szt.	1	jednorazowo	-	-	w naturze
42.	Czyszczenie chemiczne					160,05	160,05
Razem							1 283,76
Po zaokrągleniu							1.283,80

* rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz.U. Nr 90, poz.738).

TABELA Nr 7

Kalkulacja równoważnika pieniężnego wg tabel 1 i 2 z uwzględnieniem różnic należności dla oficerów i aspirantów służby stałej

POLICJANCI - mężczyźni		OFICER	ASPIRANT
Równoważnik wg tabeli nr 1		2 095,50	2 095,50
Uzupełnienie:			
1.	Czapka gabardynowa	0,70	
2.	Sznur galowy	1,65	1,04
3.	Oznaki stopnia	23,15	23,15
RAZEM		2 121,00	2 119,69
PO ZAOKRĄGLENIU		2 121,00	2 119,70
POLICJANCI - kobiety		OFICER	ASPIRANT
Równoważnik wg tabeli nr 2		2 121,50	2 121,50
Uzupełnienie:			
1.	Czapka gabardynowa	0,70	
2.	Sznur galowy	1,65	1,04
3.	Oznaki stopnia	23,15	23,15
RAZEM		2 147,00	2 145,69
PO ZAOKRĄGLENIU		2 147,00	2 145,70

TABELA Nr 8

Kalkulacja równoważnika pieniężnego za baretki

1. Dla nadinspektora Policji i generalnego inspektora Policji :

10 z galonikiem x 4,25
= 42,50 zł galonikiem x 4,47 = 44,70
5 bez galonika x 3,25
= 16,25 zł ez galonika x 3,42 = 17,10

RAZEM :61,80 x 4 mundury = 247,20 zł

2. Dla oficerów :

4 z galonikiem x 4,25 =
17 zł alonikiem x 4,47 = 17,88 zł
2 bez galonika x 3,25 =
6,50 zł z galonika x 3,42 = 6,84 zł

RAZEM :24,72 zł x 4 mundury = 98,88 zł

3. Dla aspirantów , podoficerów i szeregowych :

4 z galonikiem x 4,25
= 17 zł galonikiem x 4,47 = 17,88 zł
2 bez galonika x 3,25
= 6,50 zł z galonika x 3,42 = 6,84 zł

RAZEM : 24,72 zł x 4 mundury = 98,88 zł

TABELA Nr 9

1. Kalkulacja ryczałtu za czyszczenie munduru dla policjantów służby stałej

L.p.	Przedmiot	J.m.	Ilość	Częstotliwość w roku	Cena usługi	Należność roczna
1.	Kurtka służbowa	szt.	1	2	18,76	37,52
2.	Płaszcz wyjściowy	szt.	1	2	18,42	36,84
3.	Mundur gabardynowy wyjściowy	kpl.	1	2	24,11	48,22
4.	Mundur galowy	kpl.	1	1	35,98	35,98
5.	Spodnie	szt.	2	2	13,40	53,60
6.	Sweter	szt.	1	2	13,20	26,40
RAZEM						238,56

2. Kalkulacja ryczałtu za czyszczenie munduru dla policjantów służby przygotowawczej

L.p.	Przedmiot	J.m.	Ilość	Częstotliwość w roku	Cena usługi	Należność roczna
1.	Kurtka służbowa	szt.	1	2	18,76	37,52
2.	Płaszcz wyjściowy	szt.	1	1	18,42	18,42
3.	Mundur gabardynowy wyjściowy	kpl.	1	1	24,11	24,11
4.	Spodnie	szt.	2	2	13,40	53,60
5.	Sweter	szt.	1	2	13,20	26,40
RAZEM						160,05

TABELA Nr 10

Kalkulacja równoważnika pieniężnego dla policjantów służby stałej za oznaki stopnia i służby *

1. Dla policjantów w korpusie generałów Policji

L.p.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności	Cena	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	Haft do otoku czapki gabardynowej / gwiazdka+ wężyk /	kpl.	1	3	471,12	471,12	157,04
2	Haft do płaszcza wyjściowego / gwiazdka + wężyk /	kpl.	1	4	117,50	117,50	29,38
3	Haft do kurtki galowej i wyjś. / gwiazdka + wężyk /	kpl.	2	5(4)	117,50	235,00	52,88
4	Orzełek do czapki gabardynowej	szt.	1	3	9,50	9,50	3,17
5	Znak rodzaju służby do kurtki galowej	szt.	1	5	7,56	7,56	1,51
6	Znak rodzaju służby do kurtki służbowej	szt.	1	3	7,56	7,56	2,52
7	Orzełki na kołnierz kurtki galowej i wyjściowej	kpl.	2	5	69,46	138,92	27,78
RAZEM							274,28

2. Dla policjantów w korpusie oficerów starszych Policji i oficerów młodszych Policji

L.p.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności	Cena	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	Haft do otoku czapki gabardynowej / gwiazdki /	szt.	4	3	9,74	38,96	12,99
2	Haft do płaszcza wyjściowego / gwiazdki /	szt.	8	4	9,74	77,92	19,48
3	Haft do kurtki galowej / gwiazdki /	szt.	8	5	9,74	77,92	15,58
4	Orzełek do czapki gabardynowej	szt.	1	3	9,50	9,50	3,17
5	Znak rodzaju służby do kurtki galowej	szt.	1	5	7,56	7,56	1,51
RAZEM							52,73

3. Dla policjantów w korpusie aspirantów Policji

L.p.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności	Cena	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	Haft do otoku czapki gabardynowej / gwiazdki /	szt.	4	3	9,74	38,96	12,99
2	Haft do płaszcza wyjściowego / gwiazdki /	szt.	8	4	9,74	77,92	19,48
3	Haft do kurtki galowej / gwiazdki /	szt.	8	5	9,74	77,92	15,58
4	Orzełek do czapki gabardynowej	szt.	1	3	9,50	9,50	2,81
5	Znak rodzaju służby do kurtki galowej	szt.	1	5	7,56	7,56	1,51
RAZEM							52,37

4. Dla policjantów w korpusie podoficerów Policji

L.p.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Ilość	Okres używalności	Cena	Koszt całkowity	Koszt roczny
1	Haft do otoku czapki gabardynowej / krokiewki /	szt.	3	3	6,73	20,19	6,73
2	Haft do płaszcza wyjściowego / krokiewki /	szt.	6	4	6,73	40,38	10,10
3	Haft do kurtki galowej /krokiewki /	szt.	6	5	6,73	40,38	8,08
4	Orzełek do czapki gabardynowej	szt.	1	3	9,50	9,50	3,17
5	Znak rodzaju służby do kurtki galowej	szt.	1	5	7,56	7,56	1,51
RAZEM							29,58

TABELA Nr 11

Kalkulacja równoważnika pieniężnego w zamian za sznur galowy, daszki do czapek i oznaczenia stopnia i służby dla policjantów służby stałej i przygotowawczej mianowanych ze stopnia:

1) w korpusie aspirantów Policji, podoficerów Policji i szeregowych Policji do stopnia podkomisarza Policji

Lp.	Przedmiot	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Uwagi
1	Sznur galowy oficera	szt.	1	52,50	52,50	
2	Daszek do czapki z jednym galonem	szt.	1	8,50	8,50	
3	Ryczałt na przyszycie daszka	szt.	1	15,00	15,00	
4	Oznaczenia stopnia do munduru galowego	kpl.	1	93,65	93,65	
RAZEM					169,65	
PO ZAOKRĄGLENIU					169,70	

2) w korpusie podoficerów Policji i szeregowych Policji mianowanych do stopnia młodszego aspiranta Policji

Lp.	Przedmiot	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Uwagi
1	Sznur galowy aspiranta	szt.	1	48,40	48,40	
2	Oznaczenia stopnia do munduru galowego	kpl.	1	71,81	71,81	
RAZEM					120,21	
PO ZAOKRĄGLENIU					120,20	

3) w korpusie oficerów młodszych Policji mianowanych do stopnia podinspektora Policji

Lp.	Przedmiot	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Uwagi
1	Daszek do czapki z dwoma galonami	szt.	1	10,60	10,60	
2	Ryczałt na przyszycie daszka		1	15,00	15,00	
3	Oznaczenia stopnia do munduru galowego	kpl.	1	96,78	96,78	
RAZEM					122,38	
PO ZAOKRĄGLENIU					122,40	

UZASADNIENIE

Przedmiotowy projekt jest aktem wykonawczym do art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58, z późn. zm.). Określa on wysokość równoważnika w zamian za umundurowanie, elementy umundurowania stanowiące podstawę do określenia jego wysokości oraz zasady i terminy jego wypłacania.

Podstawą do określenia wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie: galowe, wyjściowe i służbowe policjantów są normy umundurowania oraz ceny przedmiotów wchodzących w skład ww. ubiorów.

Dotychczas wysokość równoważnika była ustalana na podstawie norm umundurowania określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 listopada 2001 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 3, poz. 29, z 2003 r. Nr 8, poz. 101 oraz z 2007 r. Nr 80, poz. 544 i Nr 210, poz. 1533).

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. Nr 90, poz. 738), zmianie uległ asortyment przedmiotów wchodzących w skład ubioru służbowego oraz normy tych przedmiotów, stanowiące podstawę ustalenia wysokości równoważnika pieniężnego. Zaistniała więc konieczność opracowania nowej kalkulacji równoważnika.

Wydanie w naturze elementów ubioru służbowego nowego wzoru, spowodowało konieczność wypłacenia równoważnika tym policjantom, którzy otrzymali umundurowanie służbowe w naturze, jedynie za elementy ubioru wyjściowego i galowego oraz za te przedmioty ubioru służbowego, których nie otrzymali w naturze. Zasadę tę uwzględniono w przepisie § 10.

Wprowadzono też zmianę rozporządzenia w części dotyczącej terminu wypłaty równoważnika (§ 5), określając przedmiotowy termin na 9 miesięcy od dnia powstania uprawnienia do niego. Zmiana ta wiąże się z wydawaniem w naturze nowych wzorów umundurowania służbowego. Sukcesywne wydawanie ww. umundurowania w trakcie roku zaopatrzeniowego i wypłata równoważnika w drugiej połowie roku pozwoli na zmniejszenie wysokości równoważnika tym policjantom którzy otrzymali przedmioty w naturze o roczną wartość wydanych przedmiotów. Uzyskane środki finansowe zostaną wykorzystane na zakup kolejnej partii umundurowania. Wypłata równoważnika na początku roku zaopatrzeniowego spowodowałaby możliwość zmniejszenia równoważnika dopiero w kolejnym roku zaopatrzeniowym.

W związku z uwagami jednostek Policji, dotyczącymi braku uregulowania kwestii żądania zwrotu równoważnika nadpłaconego przed okresem zawieszenia oraz możliwości wypłaty równoważnika za nie wydane przedmioty policjantom służby stałej, wprowadzono przepis regulujący tę kwestię.

Dotychczasowe przepisy nie precyzowały sposobu postępowania w sytuacji gdy wypłacono policjantowi równoważnik, a w ciągu roku zaopatrzeniowego funkcjonariusz został zawieszony na okres ponad 6 m-cy i następnie zwolniony. W takiej sytuacji brak było podstawy do żądania zwrotu nadpłaconego równoważnika.

Zakres przedmiotowej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja

Projekt rozporządzenia będzie oddziaływać na funkcjonariuszy Policji oraz jednostki organizacyjne Policji.

2. Przeprowadzone konsultacje

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie podmiotowej Komendy Głównej Policji oraz został przekazany do zaopiniowania przez NSZZ Policjantów.

NSZZ Policjantów zgłosił następujące uwagi:

- 1) zaproponował § 4 ust. 1 nadać brzmienie: „1. Wysokość równoważnika, o którym mowa w § 2 ust. 1, 2 i 4, podlega waloryzacji o wskaźnik określony w ustawie budżetowej.”,
- 2) zaproponował § 5 nadać brzmienie: „5. Równoważnik wypłaca się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia powstania uprawnienia do równoważnika.”,
- 3) zaproponował skreślenie § 10, a w przypadku pozostawienia go dokładne określenie przedmiotów (składników) umundurowania służbowego, o których wartość zostanie zmniejszona kwota równoważnika,
- 4) zwrócił uwagę, że w niektórych przypadkach występują znaczne różnice proponowanej wyceny jednostkowej części umundurowania dla okryć głowy w stosunku do obowiązującej obecnie.

Uwaga zawarta w pkt 1 nie została uwzględniona gdyż w 2004 r. w związku z realizacją *Programu uporządkowania i ograniczenia wydatków społecznych* zniesiono automatyczne mechanizmy indeksacyjne i znowelizowano te rozporządzenia, które przewidywały coroczną automatyczną waloryzację świadczenia zastępując ją możliwością okresowej waloryzacji. Rozwiązanie przyjęte w § 4 ust. 1 projektu stanowi kontynuację takiej polityki.

Uwaga zawarta w pkt 2 nie została uwzględniona gdyż wprowadzona zmiana dotycząca terminu wypłaty równoważnika wiąże się z wydawaniem w naturze nowych wzorów umundurowania służbowego. Sukcesywne wydawanie ww. umundurowania w trakcie roku zaopatrzeniowego i wypłata równoważnika w drugiej połowie roku pozwoli na zmniejszenie wysokości równoważnika tym policjantom, którzy otrzymali przedmioty w naturze o roczną wartość wydanych elementów. Uzyskane środki finansowe zostaną wykorzystane na zakup kolejnej partii umundurowania.

Uwaga zawarta w pkt 3 nie została uwzględniona gdyż równoważnik zostaje zmniejszony o roczną wartość tych elementów, które policjant otrzyma. Nie jest zasadne określanie przedmiotów, o których wartość zostanie zmniejszona kwota równoważnika, ponieważ należy przewidzieć przypadki gdy policjant np. ze względu na brak odpowiedniego dla niego rozmiaru nie otrzyma całego asortymentu wchodzącego w skład kompletu umundurowania. Wówczas równoważnik zostanie zmniejszony tylko za te przedmioty, w które został wyposażony.

Uwaga zawarta w pkt 4 nie została uwzględniona gdyż ceny czapek policyjnych ujęte w kalkulacji równoważnika wynikają z cen zakupu, jakie uzyskano w rezultacie przeprowadzonych postępowań przetargowych w bieżącym roku.

Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie rozporządzenia spowoduje skutki finansowe, które będą się kształtować na poziomie 193 mln zł.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

6. Źródła finansowania

Skutki finansowe związane z wejściem w życie projektowanego rozporządzenia znajdą pokrycie w budżecie państwa w części 42 – „Sprawy wewnętrzne” w zakresie budżetu Policji i dotyczą równoważników pieniężnych w zamian za umundurowanie, zgodnie z klasyfikacją budżetową: Grupa 4 – Umundurowanie i higiena osobista.